Para peserta Muktamar Internasional yang pertama juga menyepakati

tentang wajibnya mengeluarkan zakat profesi dari setiap harta seseorang apabila

hartanya telah mencapai batas yang telah ditentukan atau sudah mencapai

nishabnya. Dimana Muktamar Internasionala yang pertama dilaksanakan di

Kuwait pada 29 Rajab 1404 H/30 April 1984 M.

Muhammadiyah Makassar

Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Makassar merupakan salah

satu fakultas yang ada di Universitas Muhammadiyah Makassar yang didirikan

oleh Bapak DRS. EK, H. Wahab Saleh berdasarkan SK Rektor Unismuh

Makassar Nomor 021 Tahun 1978, Tanggal 07 Ramadhan 1398 H bertepatan

Tanggal 11 Agustus 1978 M, dimana Bapak DRS. EK, H. Wahab Saleh sebagai

Dekan pertama fakultas Ekonomi dan Bapak DRS. EK, Abd. Azis Sangkala

sebagai sekretari. Sejak saat itu resmilah fakultas ekonomi dalam memulai

aktivitas akademiknya dengan jumlah keseluruhan mahasiswa awal hanya